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Ret til at stemme Nei; men kunne De ikke vise’
det, da skal det staae fast, at dette Thing
ikke har holdt Overeenskomstem Her
er imidlertid, vel at mærke, ikke Tale om, hvad
den ene eller den anden af de ærede Rigsdags-
mænd kan paastaae at være indeholdt i Adres-

senz· thi .det vilde —jo være det Urimeligste af
Verden, »om nogen Samling af fornuftige
Mænd vilde paatage sig .at udføre en Over-

eenskomst under den Betingelse, at det skulde
staae Enhver frit for bagefter at sige: det

er Overeenskomstens Mening, saaledes vil jeg

have den forstaaet, det var den Mening, jeg

lagde irid li den. Nei det er ikke Spørgs-

maalet; Spørgsmaalet er derimod kun om,

hvad der er Overeenskomstens sande og natur-

lige Mening, saaledes som den vil blive at

opfatte as ærlige, besindige og upartiske Mænd.

Med Hensyn til de finantsrelle Forhold ud-!

taler Adressen sig som bekjendt ikke meget ud-(
sørligtz « den fordrer kun en Medbeslutning meds

Hensyn til Statsbudgettet og Statsregnskabet.
Det er endvidere med Klarhed fremgaaet as

Forhandlingerne, at et Normalbudget var ind-

rømmet fra alle Sider (Neii). Joi det me-

ner jeg dog med Klarhed at være fremgaaer

af Forhandlingerne. rMan havde herved slut-
tet sig til en Fordring» et- Ønske eller et An-

dragende, der var fremkommet paa et andet

Sted, hvor man ligeledes havde anseet det

nødvendigt, at den Repræsentation, kder skulde

indstiftes for Fællesanliggenderues Vedkom-

mende, burde have ,
ikke en raadgivende, men

en besluttende Myndighed med Hensyn til dissek
Forhold, og hvor man tillige udtrykkelig havde

udtalt, at man derved tænkte sig en Normal-

etat lagt til Grundr Nu er jo iog for

sig Udtrykket Normalbudget temmelig svævende,
men her i Landet var det dog maaskee ikke

saa svævende, som det ellers vilde kunne have

frernstilt sig, «da det er ds Alle meget vel be-

kjendt, at vi under-Christian den Ottende havde
et Normalbudget,- ved hvilket Grundlaget for

de"aarlige Udgifter og Jndtægter fastsattes,

og dette- Normalbudget havde saa tilstrækkelig
været Gjenstand for Omtale, at man naturligt
kunde forudsætte, at Alle, der her iLandet

tale om et Normalbudget, maatte have Tan-

kerne henvendte paa Christian den Otteudes

Normalbudget. Hvad var det nu for et Nor-

malbudget? Det var et saadant, som sremstod
med Fordring paa at give et fuldstændigt

Over-slag over de Udgifter , som vare nødven-

dige for at dække samtlige Behov i Aareues-

Løb, og der var vistnok ogsaa indrømmet ikke

saa lidt, hvis et saadant Normalbudget

virkelig var blevet lagt til Grund for Iden

senere Bevillingsmyndighed, thi som det ogsaa

her i Rigsdagen er bleven bemærket, selv et

Normalbudget af denne Natur vil kun kunne

ashjælpe Forsnodenhederne i Øieblikket, og lidt

efter» lidt vil da den i Øieblikket opgivne, Be-

villingsmyndighed fremfpire og blive mere og

mere fyldig. Det viste sig saaledes, at Fornø-

denhederne, selvi i den korte Regjeringstid, som
blev Christian den Ottende tildeel, gik langt
ud over det Normalbudget, som han ved fin

jßegjeringstiltrædelfe havde »udstedt,»og det vil

efter vore nuværendeForhold vistnok heller
ikke nu kunne betragtes som sandsynligt, at- et

Normalbudget, der blev givet i 1855,«i nogen

slang Tid vilde kunne vise sig tilfredsstillende. Er

sdet nu denne Opfattelse af Normalbudgettet,

sder er lagt til Grund for Forfatningsudkastets
Bestemmelser i den vedkommende Paragraph?
Neii Forfatningsudkastet ordner Sagen paa
en ganske anden Maade; det lader Bevillings-
myndigheden strax blive en Sandhed; det ind-

skrænker derfor Normalbudgettet til de ordinaire

Krav, og det henviser strax alle ertraordinaire

Udgifter til særlige Tillægsbevillinger. Der-

ved vil altsaa være opuaaet, at den Tilstand

øieblikkeligt vil være tilstede, som ellers først

gjennem en Række af Aar vilde være tilveie-

bragt. » x

Men, hvis man nu endog ikke blot-sam-
menholder Udkastet med Adressens Fordringer,
men gaaer et Skridt videre tilbage og opstil-
ler den Paastand, som man aldrig har vovet

at opstille her, den nemlig, at det skulde være

Grundlovens Rettigheder, man burde gjenfinde
i Forfatningsndlaftet, og, hvis man da sam-
menligner Udkastets Bestemmelser i saa Hen-
seende med de paagjældende Paragrapher i

Grundloven, er Forskjellen da virkelig saa
stor? Vil man da for ramme Alvor paastaae,


